
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 42 

Adunanza del  22.04.2014 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : DETERMINAZIONE  DEL  NUMERO  DEGLI  SPAZI PER LA 
PROPAGANDA ELETTORALE   IN   OCCASIONE  DELL'ELEZIO NE  DEL  
PARLAMENTO EUROPEO DEL 25 MAGGIO 2014.         
 
L’anno duemilaquattordici  addì ventidue del mese di aprile alle ore 8.30  nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Gian Antonio Oleotti , il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 42 del 22.04.2014 
 

DETERMINAZIONE  DEL  NUMERO  DEGLI  SPAZI PER LA PR OPAGANDA 
ELETTORALE   IN   OCCASIONE  DELL'ELEZIONE  DEL  PA RLAMENTO 
EUROPEO DEL 25 MAGGIO 2014.         
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il D.P.R. 17 marzo 2014, sono stati indetti, per il giorno 25 maggio 2014, i comizi 
elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia;  
VISTA la circolare della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Cremona  n. 16134/2014 
del 7 aprile 2014,  che illustra la disciplina delle attività di propaganda elettorale, nonché gli 
adempimenti di competenza dei Comuni; 
VISTA la legge 4.4.1956 n. 212, come modificata dalla L. 27.12.2013 n.147, recante: “Norme per 
la disciplina della propaganda elettorale”; 
che prevede: 

- Art. 1: L'affissione di stampati, giornali murali od altri e di manifesti di propaganda, da 
parte di partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale con liste di 
candidati o, nel caso di elezioni a sistema uninominale, da parte dei singoli candidati o dei 
partiti o dei gruppi politici cui essi appartengono, è effettuata esclusivamente negli appositi 
spazi a ciò destinati in ogni Comune.  

- Art. 2: In ogni comune la giunta municipale, tra il 33° e il 30° giorno precedente quello 
fissato per le elezioni (tra il 22 e 24 aprile 2014) è tenuta a stabilire in ogni centro abitato, 
con popolazione residente superiore a 150 abitanti, speciali spazi da destinare, a mezzo di 
distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati, dei giornali murali 
od altri e dei manifesti di cui al primo comma dell'articolo 1, avendo cura di sceglierli nelle 
località più frequentate ed in equa proporzione per tutto l'abitato. Il numero degli spazi è 
stabilito per ciascun centro abitato, in base alla relativa popolazione residente (da 150 a 
3.000 abitanti: almeno 1 e non più di 3);  

ACCERTATO  che il  Comune di Trescore Cremasco è costituito da un unico centro abitato con 
una popolazione residente complessiva di n. 2955 abitanti; 
CONSIDERATO che il numero degli spazi è stabilito, per ciascun centro abitato, in base alla 
relativa popolazione residente: da 150 a 3.000 abitanti, almeno 1 e non più di 3; 
RITENUTO di stabilire un unico spazio da destinare alla propaganda elettorale;  
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legistativo n. 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi; 

DELIBERA 
 

1.  Di stabilire un unico spazio da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, 
all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale per 
l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia del  25 maggio 2014,   
presso Via Marconi . 

 
Stante l’urgenza di dare esecuzione alla presente deliberazione, con separata votazione unanime  
 

DELIBERA 
2. Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134 del D.Lgs. 267/2000. 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Gian Antonio Oleotti 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal   14.05.2014  al  28.05.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 14.05.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Dr. Gian Antonio Oleotti  
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  14.05.2014          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


